
Smlouva o dílo
Tisk, zpracování a distribuce adresných listovních zásilek

Smlouva o dílo
Tisk, zpracování a distribuce adresných listovních zásilek

č. smlouvy objednatele: 2023000309
č. smlouvy poskytovatele: 2023/A/0001

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel: statutární město ČeskéBudějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
IČO: 00244732
DIČ: CZ00244732
zastoupené: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorkou města
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s
č. účtu: 4209522/0800
(dále jen „objednatel")

1.2. Poskytovatel: Zelená pošta CZ s.r.o.
sídlo: Vyskočilova 1481/4, 140 00 Praha
IČO: 614 60 125
DIČ: CZ61460125
zastoupený: Ing. Martin Lanzendorf, jednatel
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. Účtu: 139806041/0100
(dále jen „poskytovatel")

2. Všeobecné smluvní podmínky

2.1. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo (dále jen „smlouva") je cenová nabídka poskytovatele.
V pochybnostech o obsahu smluvního vztahu se použije nejprve znění této smlouvy a poté
cenová nabídka poskytovatele předložena v zadávacím řízení k veřejné zakázce č. 22191 dále
jen „veřejná zakázka") dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném
znění (dále jen „zákon"), nedohodnou-li se smluvní strany o některých věcech výslovně a

písemně jinak. Soubor všech dokumentů tvořících součást smlouvy spolu s dokumenty, na
které se smlouva odvolává, je nadále označován též jako Smluvní dokumenty.

2.2. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že se seznámil s účelem této smlouvy a je srozuměn
s rozsahem a obsahem všech svých závazků dle této smlouvy.

2.3. Obě smluvní strany se ve všech věcech, které nejsou upraveny podmínkami zadání veřejné
zakázky, nabídkou zhotovitele nebo smlouvou, řídí příslušnými ustanoveními platných
právních předpisů České republiky.

i

Smlouva o dílo
Tisk, zpracování a distribuce adresných listovních zásilek

Smlouva o dílo
Tisk, zpracování a distribuce adresných listovních zásilek

č. smlouvy objednatele: 2023000309
č. smlouvy poskytovatele: 2023/A/0001

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel: statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
IČO: 00244732
DIČ: CZ00244732
zastoupené: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorkou města
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s
č. účtu: 4209522/0800
(dále jen „objednatel")

1.2. Poskytovatel: Zelená pošta CZ s.r.o.
sídlo: Vyskočilova 1481/4, 140 00 Praha
IČO: 614 60 125
DIČ: CZ61460125
zastoupený: Ing. Martin Lanzendorf, jednatel
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. Účtu: 139806041/0100
(dále jen „poskytovatel")

2. Všeobecné smluvní podmínky

2.1. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo (dále jen „smlouva") je cenová nabídka poskytovatele. 
V pochybnostech o obsahu smluvního vztahu se použije nejprve znění této smlouvy a poté 
cenová nabídka poskytovatele předložena v zadávacím řízení k veřejné zakázce č. 22191 dále 
jen „veřejná zakázka") dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „zákon"), nedohodnou-li se smluvní strany o některých věcech výslovně a 
písemně jinak. Soubor všech dokumentů tvořících součást smlouvy spolu s dokumenty, na 
které se smlouva odvolává, je nadále označován též jako Smluvní dokumenty.

2.2. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že se seznámil s účelem této smlouvy a je srozuměn 
s rozsahem a obsahem všech svých závazků dle této smlouvy.

2.3. Obě smluvní strany se ve všech věcech, které nejsou upraveny podmínkami zadání veřejné 
zakázky, nabídkou zhotovitele nebo smlouvou, řídí příslušnými ustanoveními platných 
právních předpisů České republiky.

i



Smlc>vj\/a i-,

Tisk, zpracování a distribuce adresných listovní, °

3. Předmět smlouvy

3.1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout dle pokynů objednatele službu
specifikovanou v této smlouvě a závazek objednatele za rádně poskytnutou službu zaplatit
poskytovateli dohodnutou cenu dle podmínek této smlouvy.

3.2. Poskytovatel se zavazuje provést dle pokynů objednatele a v rozsahu a formě uvedené v této
smlouvě, následující služby:
3.2.1. zabezpečení spotřebního materiálu (papíry, formuláře, obálky),
3.2.2. tisk poštovních poukázek (typ A růžová) z předaných datových souborů s 8paicovou

bílou alonží (tj. formát A4), opatřených čárovým kódem CODE 39 a obálek s okénkem,
3.2.3. dodání obálek,
3.2.4. kompletace zásilek (vložení listu adresovaného dokumentu do papírové bílé obálky

s okénkem a její uzavření),
3.2.5. třídění a svazkování obálek,
3.2.6. expediční služby (hromadné podání zkompletovaných zásilek formou adresnélistovní

zásilky),
3.2.7. doručení adresných listovních zásilek do domovních schránek.

3.3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout služby dle bodu 3.2. této smlouvy v podobě a-rozsahu
určeném objednatelem dle harmonogramu splatnosti místního poplatku objednatele:

a. nedoplatek na poplatku za komunální odpad úhor 2023
b. poplatek ze psů první týden v březnu 2023
c. poplatek za komunální odpad (první splátka) první týden v květnu 2023
d. poplatek za komunální odpad (druhá splátka) první týden v listopadu 2023
e. nedoplatek na poplatku za komunální odpad únor 2024
f. poplatek ze psů první týden v březnu 2024
g. poplatek za komunální odpad (první splátka) první týden v květnu 2024
h. poplatek za komunální odpad (druhá splátka) první týden v listopadu 2024

3.4. Předpokládané množství zásilek za rok bude činit cca 92 500 ks zásilek. Skutečný počet zásilek,
stejně jako přesné lhůty jejich vyhotovování a podávání, bude záviset na vývoji počtu
poplatníků, změnách právní úpravy místních poplatků a dalších okolnostech vztahujících
se k objednateli. O těchto skutečnostech bude objednatel poskytovatele vždy předem,
nejméně však 30 kalendářních dnů přede dnem předpokládaného zajištění konkrétní služby
dle bodu 3.3. této smlouvy, informovat a předávat konkrétní pokyny písemnou formou tak,
aby poskytovatel mohl řádně plnit svůj závazek z této smlouvy.

3.5. Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění služby dle této smlouvy, dle pokynů
objednatele a v souladu s touto smlouvou. V případě, že poskytovatel shledá některý z pokynů
objednatele jako nevhodný pro řádné plnění svých závazků nebo takový, který by mohl
způsobit objednateli škodu, je povinen objednatele na tuto skutečnost bez zbytečného odkladu
od obdržení takto nevhodného pokynu, upozornit, včetně odůvodnění a navržení nového
pokynu.

3.6. Poskytovatel se zavazuje zachovávat povinnost mlčenlivosti o skutečnostech podle ustanovení
§ 52 odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, stejně jako
zachovávat povinnosti vyplývající ze zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů,
ve znění pozdějších předpisů, přičemž s těmito svými povinnostmi je rovněž povinen seznámit
též všechny své zaměstnance, jejichž prostřednictvím bude plnění realizovat a zároveň
i všechny své případné subdodavatele.

2

Smlc>vj\/a i-,
Tisk, zpracování a distribuce adresných listovní, °

3. Předmět smlouvy

3.1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout dle pokynů objednatele službu 
specifikovanou v této smlouvě a závazek objednatele za rádně poskytnutou službu zaplatit 
poskytovateli dohodnutou cenu dle podmínek této smlouvy.

3.2. Poskytovatel se zavazuje provést dle pokynů objednatele a v rozsahu a formě uvedené v této 
smlouvě, následující služby:
3.2.1. zabezpečení spotřebního materiálu (papíry, formuláře, obálky),
3.2.2. tisk poštovních poukázek (typ A růžová) z předaných datových souborů s 8paicovou 

bílou alonží (tj. formát A4), opatřených čárovým kódem CODE 39 a obálek s okénkem,
3.2.3. dodání obálek,
3.2.4. kompletace zásilek (vložení listu adresovaného dokumentu do papírové bílé obálky 

s okénkem a její uzavření),
3.2.5. třídění a svazkování obálek,
3.2.6. expediční služby (hromadné podání zkompletovaných zásilek formou adresnélistovní 

zásilky),
3.2.7. doručení adresných listovních zásilek do domovních schránek.

3.3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout služby dle bodu 3.2. této smlouvy v podobě a-rozsahu 
určeném objednatelem dle harmonogramu splatnosti místního poplatku objednatele:

a. nedoplatek na poplatku za komunální odpad úhor 2023
b. poplatek ze psů první týden v březnu 2023
c. poplatek za komunální odpad (první splátka) první týden v květnu 2023
d. poplatek za komunální odpad (druhá splátka) první týden v listopadu 2023
e. nedoplatek na poplatku za komunální odpad únor 2024
f. poplatek ze psů první týden v březnu 2024
g. poplatek za komunální odpad (první splátka) první týden v květnu 2024
h. poplatek za komunální odpad (druhá splátka) první týden v listopadu 2024

3.4. Předpokládané množství zásilek za rok bude činit cca 92 500 ks zásilek. Skutečný počet zásilek, 
stejně jako přesné lhůty jejich vyhotovování a podávání, bude záviset na vývoji počtu 
poplatníků, změnách právní úpravy místních poplatků a dalších okolnostech vztahujících 
se k objednateli. O těchto skutečnostech bude objednatel poskytovatele vždy předem, 
nejméně však 30 kalendářních dnů přede dnem předpokládaného zajištění konkrétní služby 
dle bodu 3.3. této smlouvy, informovat a předávat konkrétní pokyny písemnou formou tak, 
aby poskytovatel mohl řádně plnit svůj závazek z této smlouvy.

3.5. Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění služby dle této smlouvy, dle pokynů 
objednatele a v souladu s touto smlouvou. V případě, že poskytovatel shledá některý z pokynů 
objednatele jako nevhodný pro řádné plnění svých závazků nebo takový, který by mohl 
způsobit objednateli škodu, je povinen objednatele na tuto skutečnost bez zbytečného odkladu 
od obdržení takto nevhodného pokynu, upozornit, včetně odůvodnění a navržení nového 
pokynu.

3.6. Poskytovatel se zavazuje zachovávat povinnost mlčenlivosti o skutečnostech podle ustanovení 
§ 52 odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, stejně jako 
zachovávat povinnosti vyplývající ze zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů, přičemž s těmito svými povinnostmi je rovněž povinen seznámit 
též všechny své zaměstnance, jejichž prostřednictvím bude plnění realizovat a zároveň 
i všechny své případné subdodavatele.

2



Smlouva o dílo
Tisk, zpracování a distribuce adresných listovních zásilek

4. Způsob plnění

41. Podklady pro tisk poštovních poukázek budou objednatelem poskytovateli předány
v elektronické podobě formou datových souborů (formát TXT) ze software na evidenci
místních poplatků „VĚRA". Datové soubory budou zazipovány a opatřeny heslem. Před jejich
tiskem provede poskytovatel korekturu dat tak, aby mohla být objednatelem formou
elektronického náhledu zkontrolována faktická správnost a grafická podoba tiskoviny, její
formát a barevnost.

4.2. Datový soubor zašle objednatel poskytovateli dle harmonogramu uvedeného v bodě 3.3.
nejpozději do sedmi (7) pracovních dnů přede dnem určeným pro konkrétní službu dle bodu
3.3. této smlouvy.

4.3. Poskytovatel je povinen tisknout poštovní poukázky ve formátu A4 s 8palcovoubílou alonží,
které musí být opatřeny čárovým kódem CODE 39. V rámci kompletace budou poštovní
poukázky vloženy do bílé papírové obálky s okénkem, v průhledu bude viditelná adresa
na poukázce, obálky budou uzavřeny a následně expedovány formou adresné listovní zásilky.
Obálka bude označena odesílatelem (objednatel) a distributorem. Poskytovatel se zavazuje
vyexpedovat poštovní poukázky do 7 pracovních dnů ode dne předání dat dle bodu 4.2. této
smlouvy.

4.4. Poskytovatel zahájí provádění díla na základě pokynu objednatele učiněného na kontaktní
el. adresu poskytovatele uvedenou v čl. 9. této smlouvy

4.5. Poskytovatel garantuje doručení adresných listovních zásilek do domovních schránek
adresátů.

4.6. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu tisku a řádné provádění služby dle této
smlouvy. Průběžnou kontrolu tisku bude objednatel provádět na základě předchozí dohody
o času provedení kontroly s poskytovatelem.

5. Ceny a platební podmínky

5.1. Cena služby je určena cenovou nabídkou poskytovatele, která tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy.
Cena za 1 ks zásilky činí 19,20 Kč bez DPH.
K takto sjednané ceně bude účtováno DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Takto sjednaná cena jé nejvýše přípustná a zahrnuje
veškeré náklady poskytovatele, které mu vzniknou nebo mohou vzniknout v souvislosti
s řádným plněním díla. Tuto cenu lze překročit jen za podmínek stanovených v této smlouvě
a zákonem (zejm, § 222 zákona). Nejvýše přípustnou cenou se přitom rozumí cena, která
je neměnná po celou dobu trvání smlouvy.

5.2. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu za poskytnutí služby dle této smlouvy po jejím
řádném provedení v souladu s touto smlouvou.

5.3. Fakturace musí být provedena dle skutečně provedených služeb ve skutečně provedeném
rozsahu. Nedílnou součástí faktury musí být
5.3.1. Protokol o přesném rozsahu fakturovaného plnění;

5.4. V případě, že daňový doklad (faktura) bude trpět formálními (absence zákonných náležitostí
faktury, absence listinných příloh apod.) či věcnými (cena neodpovídá nabídce, služby nebyly
provedeny či byly provedeny vadně apod.) vadami, je objednatel povinen poskytovatele
na tyto vady upozornit do 14 dnů, ode dne obdržení takového vadného daňového dokladu.
V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů začne
plynout doručením opravené faktury zpět na Podatelnu statutárního města České Budějovice.
Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

5.5. Splatnost faktur podle tohoto článku se sjednává v délce 30 dní ode dne doručení řádně
vyhotovené faktury do sídla objednatele (podatelna Magistrátu města České Budějovice),

3

Smlouva o dílo
Tisk, zpracování a distribuce adresných listovních zásilek

4. Způsob plnění

41. Podklady pro tisk poštovních poukázek budou objednatelem poskytovateli předány 
v elektronické podobě formou datových souborů (formát TXT) ze software na evidenci 
místních poplatků „VĚRA". Datové soubory budou zazipovány a opatřeny heslem. Před jejich 
tiskem provede poskytovatel korekturu dat tak, aby mohla být objednatelem formou 
elektronického náhledu zkontrolována faktická správnost a grafická podoba tiskoviny, její 
formát a barevnost.

4.2. Datový soubor zašle objednatel poskytovateli dle harmonogramu uvedeného v bodě 3.3. 
nejpozději do sedmi (7) pracovních dnů přede dnem určeným pro konkrétní službu dle bodu
3.3. této smlouvy.

4.3. Poskytovatel je povinen tisknout poštovní poukázky ve formátu A4 s 8palcovou bílou alonží, 
které musí být opatřeny čárovým kódem CODE 39. V rámci kompletace budou poštovní 
poukázky vloženy do bílé papírové obálky s okénkem, v průhledu bude viditelná adresa 
na poukázce, obálky budou uzavřeny a následně expedovány formou adresné listovní zásilky. 
Obálka bude označena odesílatelem (objednatel) a distributorem. Poskytovatel se zavazuje 
vyexpedovat poštovní poukázky do 7 pracovních dnů ode dne předání dat dle bodu 4.2. této 
smlouvy.

4.4. Poskytovatel zahájí provádění díla na základě pokynu objednatele učiněného na kontaktní 
el. adresu poskytovatele uvedenou v čl. 9. této smlouvy

4.5. Poskytovatel garantuje doručení adresných listovních zásilek do domovních schránek 
adresátů.

4.6. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu tisku a řádné provádění služby dle této 
smlouvy. Průběžnou kontrolu tisku bude objednatel provádět na základě předchozí dohody 
o času provedení kontroly s poskytovatelem.

5. Ceny a platební podmínky

5.1. Cena služby je určena cenovou nabídkou poskytovatele, která tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. 
Cena za 1 ks zásilky činí 19,20 Kč bez DPH.
K takto sjednané ceně bude účtováno DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Takto sjednaná cena jé nejvýše přípustná a zahrnuje 
veškeré náklady poskytovatele, které mu vzniknou nebo mohou vzniknout v souvislosti 
s řádným plněním díla. Tuto cenu lze překročit jen za podmínek stanovených v této smlouvě 
a zákonem (zejm, § 222 zákona). Nejvýše přípustnou cenou se přitom rozumí cena, která 
je neměnná po celou dobu trvání smlouvy.

5.2. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu za poskytnutí služby dle této smlouvy po jejím 
řádném provedení v souladu s touto smlouvou.

5.3. Fakturace musí být provedena dle skutečně provedených služeb ve skutečně provedeném 
rozsahu. Nedílnou součástí faktury musí být
5.3.1. Protokol o přesném rozsahu fakturovaného plnění;

5.4. V případě, že daňový doklad (faktura) bude trpět formálními (absence zákonných náležitostí 
faktury, absence listinných příloh apod.) či věcnými (cena neodpovídá nabídce, služby nebyly 
provedeny či byly provedeny vadně apod.) vadami, je objednatel povinen poskytovatele 
na tyto vady upozornit do 14 dnů, ode dne obdržení takového vadného daňového dokladu. 
V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů začne 
plynout doručením opravené faktury zpět na Podatelnu statutárního města České Budějovice. 
Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

5.5. Splatnost faktur podle tohoto článku se sjednává v délce 30 dní ode dne doručení řádně 
vyhotovené faktury do sídla objednatele (podatelna Magistrátu města České Budějovice),

3



Smlouva o dílo
Tisk, zpracování a distribuce adresných listovních zásilek

přičemž fakturovanou cenu uhradí objednatel bezhotovostním převodem na bankovní účet
poskytovatele.

5.6. Faktura musí respektovat požadavky statutárního města České Budějovice na strukturu
daňových dokladů (faktur dodavatelů) vztahujících se k ekonomické činnosti s možností
uplatnění daně z přidané hodnoty.

6. Sankční ujednání

6.1. V případě, že poskytovatel bude v prodlení s lhůtou plnění dle bodu 4.3. této smlouvy,
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý i jen započatý den
tohoto prodlení, a to bez ohledu na rozsah prodlení (tj. rozsah poštovních poukázek, které
poskytovatelem ve smyslu této smlouvy nebyly odeslány ve lhůtě dle bodu 4.3. této smlouvy).

6.2. V případě že poskytovatel poruší svůj smluvní závazek uvedený v bodě 3.6. této smlouvy,
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každé jednotlivé zjištěné
porušení tohoto závazku.

6.3. V případě, že poskytovatel poruší svůj závazek uvedený v bodě 4.5. této smlouvy, je povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každé jednotlivé objednatelem
prokazatelně zjištěné a dokumentované porušení tohoto závazku.

6.4. V případě prodlení objednatele s peněžitým plněním oprávněně fakturovaným poskytovatelem
dle podmínek této smlouvy je poskytovatel oprávněn požadovat po objednateli zaplacení
smluvních úroků z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení.

6.5. Povinnost zaplatit smluvní pokutu nemá vliv na povinnost k náhradě škody způsobené
porušením povinností smluvní pokutou zajištěné, když objednatel má právo domáhat
se náhrady škody přesahující výší sjednané smluvní pokuty.

6.6. Smluvní pokuta a smluvní úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení požadavku
na jejich zaplacení povinné smluvní straně.

7. Ukončení smlouvy, odpovědnost za škodu

7.1. Od této smlouvy může kterákoliv ze smluvních stran odstoupit v případě, že dojde
k podstatnému porušení práv a povinností vyplývajících z této smlouvy druhou smluvní
stranou. Odstoupení od smlouvy nabude účinnosti nejpozději pátým dnem po jeho
prokazatelném odeslání smluvní straně, které je určeno, nepřevezme-li si toto oznámení
uvedena smluvní strana dříve.

7.2. Za podstatné porušení smlouvy na straně poskytovatele se rozumí
7.2.1. opakované (více, nežli jedenkrát) porušení povinnosti poskytovatele, uvedené

v bodě 4.5. této smlouvy;
7.2.2. více, nežli lSdenní prodlení zhotovitele se lhůtou uvedenou v bodě 4.3. nebo této

smlouvy.
7.3. Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele se rozumí více než 30denpí prodlení

objednatele s úhradou ceny služby podle čl. 5 této smlouvy.
7.4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

7.4.1. vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to příslušné právní předpisy dovoluji

7.4.2. insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení

7.4.3. poskytovatel vstoupí do likvidace.
7.5. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání

důvodu. Výpověď musí být písemná a musí být doručena smluvní straně, které je určena.
Výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce,

4

Smlouva o dílo
Tisk, zpracování a distribuce adresných listovních zásilek

přičemž fakturovanou cenu uhradí objednatel bezhotovostním převodem na bankovní účet 
poskytovatele.

5.6. Faktura musí respektovat požadavky statutárního města České Budějovice na strukturu 
daňových dokladů (faktur dodavatelů) vztahujících se k ekonomické činnosti s možností 
uplatnění daně z přidané hodnoty.

6. Sankční ujednání

6.1. V případě, že poskytovatel bude v prodlení s lhůtou plnění dle bodu 4.3. této smlouvy, 
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý i jen započatý den 
tohoto prodlení, a to bez ohledu na rozsah prodlení (tj. rozsah poštovních poukázek, které 
poskytovatelem ve smyslu této smlouvy nebyly odeslány ve lhůtě dle bodu 4.3. této smlouvy).

6.2. V případě že poskytovatel poruší svůj smluvní závazek uvedený v bodě 3.6. této smlouvy, 
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každé jednotlivé zjištěné 
porušení tohoto závazku.

6.3. V případě, že poskytovatel poruší svůj závazek uvedený v bodě 4.5. této smlouvy, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každé jednotlivé objednatelem 
prokazatelně zjištěné a dokumentované porušení tohoto závazku.

6.4. V případě prodlení objednatele s peněžitým plněním oprávněně fakturovaným poskytovatelem 
dle podmínek této smlouvy je poskytovatel oprávněn požadovat po objednateli zaplacení 
smluvních úroků z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení.

6.5. Povinnost zaplatit smluvní pokutu nemá vliv na povinnost k náhradě škody způsobené 
porušením povinností smluvní pokutou zajištěné, když objednatel má právo domáhat 
se náhrady škody přesahující výší sjednané smluvní pokuty.

6.6. Smluvní pokuta a smluvní úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení požadavku 
na jejich zaplacení povinné smluvní straně.

7. Ukončení smlouvy, odpovědnost za škodu

7.1. Od této smlouvy může kterákoliv ze smluvních stran odstoupit v případě, že dojde 
k podstatnému porušení práv a povinností vyplývajících z této smlouvy druhou smluvní 
stranou. Odstoupení od smlouvy nabude účinnosti nejpozději pátým dnem po jeho 
prokazatelném odeslání smluvní straně, které je určeno, nepřevezme-li si toto oznámení 
uvedena smluvní strana dříve.

7.2. Za podstatné porušení smlouvy na straně poskytovatele se rozumí
7.2.1. opakované (více, nežli jedenkrát) porušení povinnosti poskytovatele, uvedené 

v bodě 4.5. této smlouvy;
7.2.2. více, nežli lSdenní prodlení zhotovitele se lhůtou uvedenou v bodě 4.3. nebo této 

smlouvy.
7.3. Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele se rozumí více než 30denpí prodlení 

objednatele s úhradou ceny služby podle čl. 5 této smlouvy.
7.4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

7.4.1. vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to příslušné právní předpisy dovoluji

7.4.2. insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení

7.4.3. poskytovatel vstoupí do likvidace.
7.5. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání 

důvodu. Výpověď musí být písemná a musí být doručena smluvní straně, které je určena. 
Výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce,

4



Smlouva o dílo
Tisk, zpracování a distribuce adresných listovních zásilek

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď dle tohoto bodu doručena druhé smluvní
straně.

7.6. Poskytovatel odpovídá objednateli za Škodu vzniklou v důsledku nedodržení ustanovení této
smlouvy a právních předpisů České republiky, vztahujících se k prováděné službě dle této
smlouvy.

7.7. Poskytovatel odpovídá za škody a vady služby způsobené předáním neúplné či vadné služby,
ledaže prokáže, že nemohl tyto vady, na základě svých odborných znalostí při vynaložení
potřebné péče, zjistit a objednatele na ně upozornit.

7.8. Pokud činností poskytovatele dojde ke způsobení Škody objednateli nebo třetím osobám
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, nebo
vyplývajících z této smlouvy, včetně opožděného plnění, je poskytovatel povinen bez
zbytečného odkladu tuto Škodu odstranit a není-li to možné nebo pokud objednatel bude
požadovat jinak, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese poskytovatel.
Poskytovatel je povinen počínat si tak, aby škodám pokud možno předcházel. •

7.9. Poskytovatel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj službu provádějí.
Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů,
přístrojů nebo jiných věcí, které poskytovatel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

7.10. Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění své odpovědnosti
za škody způsobené poskytovatelem objednateli nebo třetím osobám, s plněním minimálně
ve výši 1000 000,-Kč. Poskytovatel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy a práva
a povinností z ní vyplývajících udržovat citovanou pojistnou smlouvu v platnosti v minimálním
rozsahu uvedeném v předchozí větě a na požádání objednatele splnění této své povinnosti
doložit.

8. Kontaktní osoby

8.1. Kontaktní osoba za objednatele:
Ing. Daniela Johnová tel.: +420 386 801 216

e-mail: johnovad@c-budejovice.cz
8.2. Kontaktní osoba za poskytovatele:

Ing. Pavel Frantl tel.: +420 720 023 216
e-mail: pfrantl@zelenaposta.cz

8.3. Změna kontaktních osob nevyžaduje uzavření dodatku ktéto smlouvě a postačí, je-li druhé
smluvní straně bez zbytečného odkladu prokazatelně oznámena.

9. Zpracování osobních údajů

9.1. Poskytovatel při realizaci této smlouvy zpracovává osobní údaje o třetích osobách (dále jen
„osobní údaje"). Toto zpracování se řídí zákonem Č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních
údajů, v platném znění, a Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR").

9.2. Poskytovatel se zavazuje postupovat při realizaci této smlouvy tak, aby požadavky vyplývající
z právních předpisů vydaných na ochranu osobních údajů fyzických osob byly vždy dodrženy.
Poskytovatel zejména nesmí osobní údaje zpracovávat za jiným účelem než uvedeným v bodě
9.4. písm. a).

9.3. Poskytovatel je povinen neprodleně informovat objednatele o jakýchkoliv případech
neoprávněného přístupu k osobním údajům fyzických osob zpracovávaných poskytovatelem
při postupu podle této smlouvy, jakož i o jiných bezpečnostních incidentech a dalších
porušeních právních předpisů týkajících se těchto osobních údajů. Poskytovatel je povinen

s

Smlouva o dílo 
Tisk, zpracování a distribuce adresných listovních zásilek

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď dle tohoto bodu doručena druhé smluvní 
straně.

7.6. Poskytovatel odpovídá objednateli za Škodu vzniklou v důsledku nedodržení ustanovení této 
smlouvy a právních předpisů České republiky, vztahujících se k prováděné službě dle této 
smlouvy.

7.7. Poskytovatel odpovídá za škody a vady služby způsobené předáním neúplné či vadné služby, 
ledaže prokáže, že nemohl tyto vady, na základě svých odborných znalostí při vynaložení 
potřebné péče, zjistit a objednatele na ně upozornit.

7.8. Pokud činností poskytovatele dojde ke způsobení Škody objednateli nebo třetím osobám 
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, nebo 
vyplývajících z této smlouvy, včetně opožděného plnění, je poskytovatel povinen bez 
zbytečného odkladu tuto Škodu odstranit a není-li to možné nebo pokud objednatel bude 
požadovat jinak, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese poskytovatel. 
Poskytovatel je povinen počínat si tak, aby škodám pokud možno předcházel. •

7.9. Poskytovatel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj službu provádějí. 
Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 
přístrojů nebo jiných věcí, které poskytovatel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

7.10. Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění své odpovědnosti 
za škody způsobené poskytovatelem objednateli nebo třetím osobám, s plněním minimálně 
ve výši 1000 000,-Kč. Poskytovatel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy a práva 
a povinností z ní vyplývajících udržovat citovanou pojistnou smlouvu v platnosti v minimálním 
rozsahu uvedeném v předchozí větě a na požádání objednatele splnění této své povinnosti 
doložit.

8. Kontaktní osoby

8.1. Kontaktní osoba za objednatele:
Ing. Daniela Johnová tel.: +420 386 801 216

e-mail: johnovad@c-budejovice.cz
8.2. Kontaktní osoba za poskytovatele:

Ing. Pavel Frantl tel.: +420 720 023 216
e-mail: pfrantl@zelenaposta.cz

8.3. Změna kontaktních osob nevyžaduje uzavření dodatku ktéto smlouvě a postačí, je-li druhé 
smluvní straně bez zbytečného odkladu prokazatelně oznámena.

9. Zpracování osobních údajů

9.1. Poskytovatel při realizaci této smlouvy zpracovává osobní údaje o třetích osobách (dále jen 
„osobní údaje"). Toto zpracování se řídí zákonem Č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, v platném znění, a Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR").

9.2. Poskytovatel se zavazuje postupovat při realizaci této smlouvy tak, aby požadavky vyplývající 
z právních předpisů vydaných na ochranu osobních údajů fyzických osob byly vždy dodrženy. 
Poskytovatel zejména nesmí osobní údaje zpracovávat za jiným účelem než uvedeným v bodě
9.4. písm. a).

9.3. Poskytovatel je povinen neprodleně informovat objednatele o jakýchkoliv případech 
neoprávněného přístupu k osobním údajům fyzických osob zpracovávaných poskytovatelem 
při postupu podle této smlouvy, jakož i o jiných bezpečnostních incidentech a dalších 
porušeních právních předpisů týkajících se těchto osobních údajů. Poskytovatel je povinen

s



Smlouva o dílo
Tisk, zpracování a distribuce adresných listovních zásilek

informovat objednatele i o všech dalších skutečnostech souvisejících se zpracováváním
osobních údajů podle této smlouvy, zejména je-li v dané záležitosti za účelem dodržení
požadavků právních předpisů nezbytná součinnost na straně objednatele.

9.4. V souladu s čl. 28 GDPR se smluvní strany dohodly, že:
a) zpracovatel, kterým je poskytovatel, pro správce, kterým je objednatel, zpracovává

osobní údaje poplatníků místních poplatků poskytnuté objednatelem, a to pro účely
tisku, zpracování a distribuce adresných listovních zásilek (poštovních poukázek) dle této
smlouvy, osobní údaje jsou uchovávány po dobu, která je nezbytná k účelu jejich
zpracování [čl. 5 odst. 1 písm, e) GDPR]; rozsah zpracovávaných osobních údajů se řídí
pokyny správce (objednatele), přičemž neurčii-li správce (objednatel) písemně jinak, jsou
jimi: adresní a identifikační údaje; rozsah zpracovávaných osobních údajů může být
měněn jednostranným písemným pokynem správce (objednatele);

b) zpracovatel (poskytovatel) se zavazuje zajistit, že všechny osoby zpracovatele
(poskytovatele) oprávněné zpracovávat osobní údaje ve smyslu písm. a) budou po celou
dobu zpracovávání zavázáni k mlčenlivosti;

c) zpracovatel (poskytovatel) se zavazuje provádět opatření dle čl. 32 GDPR, tj. zejména
vhodnými technickými a organizačními opatřeními zajistit dostatečnou úroveň
zabezpečení osobních údajů odpovídající danému riziku; , O

d) zpracovatel (poskytovatel) se zavazuje v případě zapojení dalšího zpracovatele
do zpracování osobních údajů dodržet podmínky dle čl. 28 odst. 2 a 4 GDPR; v případě
zapojení dalšího zpracovatele bude vždy předem vyžádáno písemné povolení správce
(objednatele), přičemž bez tohoto písemného povolení nesmí poskytovatel
do zpracovávání zapojit žádného jiného zpracovatele;

e) zpracovatel (poskytovatel) je povinen v souladu s rozhodnutím správce (objednatele)
Či s jeho souhlasem všechny osobní údaje buď vymazat či jinak zlikvidovat nebo je vrátit
správci (objednateli) a vymazat existující kopie, jakmile důvod zpracování dle písm. a)
pomine, popř. po uplynutí skartačních lhůt stanovených v souladu s příslušnými právními
předpisy;

f) zpracovatel (poskytovatel) poskytne správci (objednateli) veškeré informace potřebné
k doložení toho, že byly splněny povinnosti stanovené v čl. 28 GDPR, a umožní provedení
kontrol, inspekcí a auditů ze strany objednatele, resp. jím pověřených osob, jakož
i příslušných orgánů veřejné moci.

10. Prohlášení poskytovatele

10.1. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy jsou informace uvedené v čestném
prohlášení (omezující opatření ve vztahu k sankcím spojeným s porušováním mezinárodních
práv a konfliktem na Ukrajině) předloženém v jeho nabídce v souladu se zadávací dokumentací
veřejné zakázky pravdivé.

10.2. Poskytovatel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, informuje
objednatele o tom, že se dozvěděl o některé z následujících skutečností:
10.2.1. osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné pro objednatele zakazující

vůči takové osobě převod peněžních prostředků1,vzniklo právo na převod peněžních
prostředků, které poskytovatel obdržel nebo má obdržet od objednatele za plnění
smlouvy,

1 zejména nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací), nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne
5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a nařízení Rady (ES)
č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění
pozdějších aktualizací)

6

Smlouva o dílo
Tisk, zpracování a distribuce adresných listovních zásilek

informovat objednatele i o všech dalších skutečnostech souvisejících se zpracováváním
osobních údajů podle této smlouvy, zejména je-li v dané záležitosti za účelem dodržení
požadavků právních předpisů nezbytná součinnost na straně objednatele.

9.4. V souladu s čl. 28 GDPR se smluvní strany dohodly, že:
a) zpracovatel, kterým je poskytovatel, pro správce, kterým je objednatel, zpracovává 

osobní údaje poplatníků místních poplatků poskytnuté objednatelem, a to pro účely 
tisku, zpracování a distribuce adresných listovních zásilek (poštovních poukázek) dle této 
smlouvy, osobní údaje jsou uchovávány po dobu, která je nezbytná k účelu jejich 
zpracování [čl. 5 odst. 1 písm, e) GDPR]; rozsah zpracovávaných osobních údajů se řídí 
pokyny správce (objednatele), přičemž neurčii-li správce (objednatel) písemně jinak, jsou 
jimi: adresní a identifikační údaje; rozsah zpracovávaných osobních údajů může být 
měněn jednostranným písemným pokynem správce (objednatele);

b) zpracovatel (poskytovatel) se zavazuje zajistit, že všechny osoby zpracovatele 
(poskytovatele) oprávněné zpracovávat osobní údaje ve smyslu písm. a) budou po celou 
dobu zpracovávání zavázáni k mlčenlivosti;

c) zpracovatel (poskytovatel) se zavazuje provádět opatření dle čl. 32 GDPR, tj. zejména
vhodnými technickými a organizačními opatřeními zajistit dostatečnou úroveň 
zabezpečení osobních údajů odpovídající danému riziku; , O

d) zpracovatel (poskytovatel) se zavazuje v případě zapojení dalšího zpracovatele 
do zpracování osobních údajů dodržet podmínky dle čl. 28 odst. 2 a 4 GDPR; v případě 
zapojení dalšího zpracovatele bude vždy předem vyžádáno písemné povolení správce 
(objednatele), přičemž bez tohoto písemného povolení nesmí poskytovatel 
do zpracovávání zapojit žádného jiného zpracovatele;

e) zpracovatel (poskytovatel) je povinen v souladu s rozhodnutím správce (objednatele) 
Či s jeho souhlasem všechny osobní údaje buď vymazat či jinak zlikvidovat nebo je vrátit 
správci (objednateli) a vymazat existující kopie, jakmile důvod zpracování dle písm. a) 
pomine, popř. po uplynutí skartačních lhůt stanovených v souladu s příslušnými právními 
předpisy;

f) zpracovatel (poskytovatel) poskytne správci (objednateli) veškeré informace potřebné 
k doložení toho, že byly splněny povinnosti stanovené v čl. 28 GDPR, a umožní provedení 
kontrol, inspekcí a auditů ze strany objednatele, resp. jím pověřených osob, jakož 
i příslušných orgánů veřejné moci.

10. Prohlášení poskytovatele

10.1. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy jsou informace uvedené v čestném 
prohlášení (omezující opatření ve vztahu k sankcím spojeným s porušováním mezinárodních 
práv a konfliktem na Ukrajině) předloženém v jeho nabídce v souladu se zadávací dokumentací 
veřejné zakázky pravdivé.

10.2. Poskytovatel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, informuje 
objednatele o tom, že se dozvěděl o některé z následujících skutečností:

10.2.1. osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné pro objednatele zakazující 
vůči takové osobě převod peněžních prostředků1, vzniklo právo na převod peněžních 
prostředků, které poskytovatel obdržel nebo má obdržet od objednatele za plnění 
smlouvy,

1 zejména nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací), nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 
5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a nařízení Rady (ES) 
č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění 
pozdějších aktualizací)

6



Smlouva o dílo
Tisk, zpracování a distribuce adresných listovních zásilek

10.2.2. poskytovatel se stal osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné
pro objednatele zakazující vůči takové osobě převod peněžních prostředků1.

-10.3. V případě porušení povinnosti dle odst. 10.2.1. nebo 10.2.2. tohoto článku vzniká objednateli
nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý takový případ.

10.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že nastane skutečnost předjímaná
v odstavci 10.2. tohoto článku, Odstoupení od smlouvy bude provedeno prostřednictvím
písemného oznámení o odstoupení, přičemž je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní I
straně, není-li v oznámení o odstoupení od smlouvy uvedeno pozdější datum účinnosti
odstoupení. I

10. Závěrečná ustanovení

11.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.

11.2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom
vyhotovení obdrží poskytovatel a tři vyhotovení obdrží objednatel.

Si

11.3. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných, vzestupně číslovaných
dodatků, které budou platné jen, budou-li řádně potvrzené a podepsané odpovědnými i Si

zástupci obou smluvních stran. K platnosti dodatku se vyžaduje dohoda o celém jeho obsahu,
11.4. Neplatná nebo neúčinná ustanovení této smlouvy nezpůsobují neplatnost nebo neúčinnost

ostatních ustanovení smlouvy či celé smlouvy. Neplatná nebo neúčinná ustanovení smlouvy
se zavazují smluvní strany nahradit platnými a účinnými ustanoveními, které se nejvíce blíží
hospodářskému - obchodnímu účelu, pro který se tato smlouva uzavírá. Smluvní strany jsou
povinny nejpozději do 30 dnů od obdržení písemné výzvy druhé smluvní strany k nahrazení
neplatného nebo neúčinného ustanovení, odsouhlasit navrhovanou změnu nebo v této lhůtě
doručit druhé smluvní straně své zdůvodnění odmítnutí, společně s novým návrhem.

11.5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, tato smlouva, jakož i poměry z ní vyplývající, se řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími
příslušnými právními předpisy ČR.

11.6. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č, 340/2015 Sb.,
v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění
dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících.
Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění
úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost
k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních
webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí,
že objednatel je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout
třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely
uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují,
že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění
či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této
smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

11.7. Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu
s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád v platném znění takto: Místně
příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný dle sídla
objednatele.

11.8. Smluvní strany jsou povinny doručovat si vzájemně listiny, doklady či jiné dokumenty,
prostřednictvím datové schránky, doporučenými zásilkami, prostřednictvím držitele poštovní
licence nebo osobně na podatelnu poskytovatele nebo objednatele. V případě doručování
prostřednictvím držitele poštovní licence, se má za to, že zásilka je doručena nejpozději

7

Smlouva o dílo
Tisk, zpracování a distribuce adresných listovních zásilek

-10.3.

10.4.

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

11.5.

11.6.

11.7.

11.8.

10.2.2. poskytovatel se stal osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné 
pro objednatele zakazující vůči takové osobě převod peněžních prostředků1.

V případě porušení povinnosti dle odst. 10.2.1. nebo 10.2.2. tohoto článku vzniká objednateli 
nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý takový případ.
Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že nastane skutečnost předjímaná 
v odstavci 10.2. tohoto článku, Odstoupení od smlouvy bude provedeno prostřednictvím 
písemného oznámení o odstoupení, přičemž je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní 
straně, není-li v oznámení o odstoupení od smlouvy uvedeno pozdější datum účinnosti 
odstoupení.

10. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 
vyhotovení obdrží poskytovatel a tři vyhotovení obdrží objednatel.
Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků, které budou platné jen, budou-li řádně potvrzené a podepsané odpovědnými 
zástupci obou smluvních stran. K platnosti dodatku se vyžaduje dohoda o celém jeho obsahu, 
Neplatná nebo neúčinná ustanovení této smlouvy nezpůsobují neplatnost nebo neúčinnost 
ostatních ustanovení smlouvy či celé smlouvy. Neplatná nebo neúčinná ustanovení smlouvy 
se zavazují smluvní strany nahradit platnými a účinnými ustanoveními, které se nejvíce blíží 
hospodářskému - obchodnímu účelu, pro který se tato smlouva uzavírá. Smluvní strany jsou 
povinny nejpozději do 30 dnů od obdržení písemné výzvy druhé smluvní strany k nahrazení 
neplatného nebo neúčinného ustanovení, odsouhlasit navrhovanou změnu nebo v této lhůtě 
doručit druhé smluvní straně své zdůvodnění odmítnutí, společně s novým návrhem.
Právní vztahy touto smlouvou neupravené, tato smlouva, jakož i poměry z ní vyplývající, se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími 
příslušnými právními předpisy ČR.
Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č, 340/2015 Sb., 
v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění 
dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. 
Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění 
úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost 
k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních 
webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, 
že objednatel je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout 
třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely 
uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, 
že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění 
či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této 
smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.
Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu 
s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád v platném znění takto: Místně 
příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný dle sídla 
objednatele.
Smluvní strany jsou povinny doručovat si vzájemně listiny, doklady či jiné dokumenty, 
prostřednictvím datové schránky, doporučenými zásilkami, prostřednictvím držitele poštovní 
licence nebo osobně na podatelnu poskytovatele nebo objednatele. V případě doručování 
prostřednictvím držitele poštovní licence, se má za to, že zásilka je doručena nejpozději

I

I

Si

i Si

7



Smlouva o
Tisk, zpracování a distribuce adresných listovních zasílej!

5, dnem ode dne prokazatelného odeslání zásilky, nepřevezme-li si zásilku adresát dříve.
Smluvní strany jsou povinny prokazatelným způsobem se navzájem informovat o změnách
údajů uvedených v článku 1. Smluvní strany a článku 9. Kontaktní informace.

11.9, Uzavření této smlouvy bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění změn a doplňků schváleno usnesením Rady města České Budějovice č. 228/2023 ze
dne 27.2.2023 .

11.10.Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1- Cenová nabídka

^ /! / 4 7 fl '7
V Českých Budějovicích dne./X. " V Praze dne 16.03.2023

za objednatele; za poskytovatele:

doc. Dr. Ing. Martin Lanzendorf
primátorka města jednatel 7

8



Příloha č.l Smlouvy o dílo - Cenová nabídka

Tisk, zpracování a distribuce adresných listovních zásilek

cena odpad Cena celkem
upomínky odpady odpady odpad Cena celkem

upomínky odpady odpady za 1 rok za 2 roky

za ks únor březen květen listopad březen květen listopad
Kč ks Kč Kč bez DPH Kč bez DPH

tisk 0,3 9 500 . 6 000 39 000 38 000 2 850,00 1 800,00 700,00 400,00 27 750,00 V^ : 55 500,00
složení 0,2 9 500 6 000 39 000 38 000 , 1 900,00 1 200,00 7 800,00 7 600,00 18 500,00 37 000,00
vložení 0,2 9 500 - 6 000 39 000 38 000 1 900,00 1 200,00 7 800,00 7 600,00 18 500,00 37 000,00
uzavření 0,1 9 500 6 000 39 000 38 000 ? 950,00 600,00 3 900,00 3 800,00 9 250,00 18 500,00

15 15
obálka 0,4 9 500 6 000 39 000 38 000 3 800,00 2 400,00 : 600,00 200,00 37 000,00 74 000,00

111 000,00 222 000,00

171 108 V 702 . 684
poštovné 1® 9 500 6 00Ů 39 000 38 000 000,00 000,00 . . 000,00 000,00 1 665 000,00 3 330 000,00
jed.cena 19,2

1 776 000,00 3 552 000,00
Zakázka celkem Kč Kč

Dodání obálky s okénkem vpravo DL nebo C6/5 - bílá bez potisku
Tisk včetně papíru - Poštovní poukázka typ A (růžová)s 8 palcovou bílou alonží {tj.formát A4) - text na složence s alonží bude jednobarevný
Vyčíslení poštovného bez DPH

Příloha č.l Smlouvy o dílo - Cenová nabídka

Tisk, zpracování a distribuce adresných listovních zásilek

cena odpad
upomínky odpady odpady odpad

upomínky odpady odpady Cena celkem 
za 1 rok

Cena celkem 
za 2 roky

za ks únor březen květen listopad březen květen listopad
Kč ks Kč Kč bez DPH Kč bez DPH

tisk 0,3 9 500 . 6 000 39 000 38 000 2 850,00 1 800,00 700,00 400,00 27 750,00 V ^ : 55 500,00
složení 0,2 9 500 6 000 39 000 38 000 , 1 900,00 1 200,00 7 800,00 7 600,00 18 500,00 37 000,00
vložení 0,2 9 500 - 6 000 39 000 38 000 1 900,00 1 200,00 7 800,00 7 600,00 18 500,00 37 000,00
uzavření 0,1 9 500 6 000 39 000 38 000 ■ 950,00 600,00 3 900,00 3 800,00 9 250,00 18 500,00

obálka 0,4 9 500 6 000 39 000 38 000 3 800,00 2 400,00
15

: 600,00
15

200,00 37 000,00 74 000,00
111 000,00 222 000,00

poštovné 1® 9 500 6 00Ů 39 000 38 000
171

000,00
108

000,00
V 702 

. . 000,00
. 684 

000,00 1 665 000,00 3 330 000,00
jed. cena 19,2

Zakázka celkem
1 776 000,00
Kč

3 552 000,00
Kč

Dodání obálky s okénkem vpravo DL nebo C6/5 - bílá bez potisku
Tisk včetně papíru - Poštovní poukázka typ A (růžová) s 8 palcovou bílou alonží {tj. formát A4) - text na složence s alonží bude jednobarevný 
Vyčíslení poštovného bez DPH


